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Referat für Wirtschaft


Frau Klinger, Tel. 2776
Bremerhaven,


Mitteilung  N r . AF – 5/2010

zur Anfrage nach § 36 GOStVV des Einzelstadtverordneten der DVU vom 24.02.2010

Thema: Jährliche Kosten für den Tourismusbereich Alter und Neuer Hafen


Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:


Ich frage den Magistrat, wie hoch sind die jährlichen Kosten, die von der Stadt Bremerhaven getragen werden für:


1. das Mediterraneo,
2. das Klimahaus,
3. das Sail City Hotel?


II. Der Magistrat hat in seiner Sitzung am ………. beschlossen, die Anfrage wie folgt zu

beantworten:


zur Frage 1:
Da es sich um eine private Investition handelt, entstehen der Stadt Bremerhaven für das Mediterraneo keine Unterhaltungskosten.


zur Frage 2:
Die kalkulierten jährlichen Unterhaltungskosten für das Klimahaus belaufen sich für die Stadt Bremerhaven unter Berücksichtigung der Mieteinnahmen und ohne Kosten für In-standhaltungsrücklagen auf bis zu 140.000 € p. a.


zur Frage 3:
Da es sich um eine private Investition handelt, entstehen der Stadt Bremerhaven für das Sail City Hotel keine laufenden Kosten.


Schulz
Oberbürgermeister

